
MUNICIPALITÀ' DI MARGHERA
Attribuzioni del Consiglio

Art. 4 e 5 del Regolamento Comunale della Municipalità

Deliberazione n. 18

Oggetto: Modifica del Regolamento Interno della Municipalità Di Marghera

                                                                 Seduta del 10/11/2020

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

Barbiero Francesco X Pezzato Luna X

Bellan Gianmaria X Pulin Alessio X

Benin Nelvio X Rossato Giorgio X

Dal Corso Flavio X Scapin Angelo X

Furiato Carla X Scarpa Massimiliano X

Giglio Dario X Silotto Mario X

Marolo Teodoro X Tanduo Luigina X

Marello Donatella X Urlando Carla X

Ongarato Nicoletta X Vio Umberto X

Pegoraro Andrea X Totale 19

            Il Presidente    Partecipa la Responsabile del 
                                                                                   Servizio Attività Istituzionali

          Teodoro Marolo              Patrizia Antoniazzi

1

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
1/

11
/2

02
0,

 C
H

/2
02

0/
00

00
01

8



Deliberazione n.                                                      Seduta del 10/11/2020 
Prot. N.502499 del 11/11/2020 
CH/2020/18

Oggetto: Modifica del Regolamento Interno della Municipalità Di Marghera

IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’ DI MARGHERAIL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’ DI MARGHERA

A relazione del Presidente;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento Comunale delle Municipalità che all’art. 7  prevede che per 
il  proprio  funzionamento  le  Municipalità  si  dotano  del  Regolamento  Interno  in 
coerenza a quanto stabilito dal Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
locali, D. Lgs.267/2000 e successive modifiche art. 17 e dallo Statuto comunale 

Vista  la  deliberazione  n.  14  del  19/11/2018  con  la  quale  il  Consiglio  di 
Municipalità di Marghera ha approvato il nuovo Regolamento Interno della Muncipalità 
di Marghera

Considerato che l’art 17 comma 2 del suddetto Regolamento Interno individua 
specificatamente   per  ciascuna  Commissione  Consiliare  permanente  le  rispettive 
competenze

Ravvisata  l’esigenza  di  consentire  al  Consiglio  una  maggiore  libertà  di 
individuazione  e  assegnazione  delle  competenze  alle  Commissioni  Consiliari 
permanenti, anche sulla base di valutazioni dettate dalle professionalità dei singoli 
Consiglieri;

Ritenuto  pertanto,  di  apportare  le  conseguenti  modifiche  al  Regolamento 
Interno della Muncipalità di Marghera:

✔  sostituendo il comma 1 all'art. 17 nel modo seguente:
“1) Entro trenta giorni dalla prima seduta dopo la proclamazione degli/delle eletti/e,  
il Consiglio della Municipalità istituisce con criterio proporzionale, ai sensi dell’art. 38,  
comma  6,  del  D.Lgs.  n.267  del  18.08.2000,  quattro  Commissioni  consiliari  
permanenti  per  l'espletamento  di  compiti  istruttori,  di  studio  o  di  indagine  nelle  
materie di competenza del Consiglio, definendone le rispettive competenze nonché il  
numero  dei  componenti  di  cui  è  costituita  ciascuna  Commissione.  Per  la  
partecipazione  a  tali  commissioni,  i/le  Consiglieri/e  hanno  diritto  di  percepire  un 
gettone  di  presenza  nei  limiti  di  cui  all’art.  82,  comma  2,  del  citato  Decreto  
Legislativo n. 267/2000.”

✔ abrogando il comma 2 del medesimo articolo 17 del richiamato Regolamento 
Interno

Attesa la discussione e l’esito del dibattito;

Ritenuto di approvare la modifica al comma 1 e l’abrogazione del comma 2  del 
Regolamento Interno della Municipalità di Marghera;

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  espresso  dal  Direttore  dei  Servizi 
Istituzionali  ai  sensi  dell’art.  5  comma  5  del  Regolamento  Comunale  delle 
Municipalità;

2

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
1/

11
/2

02
0,

 C
H

/2
02

0/
00

00
01

8



Atteso che la votazione ha  avuto il seguente esito:

Consiglieri/e presenti: n.19            Votanti: n.19                 Favorevoli: n.12 

Contrari: n.7 (Dal Corso, Furiato, Giglio, Marello, Silotto, Urlando e Vio)

Astenuti: n. //                            Non votanti: n. //

D E L I B E R A

1. di modificare il Regolamento Interno della Muncipalità di Marghera:

✔  sostituendo il comma 1 all'art. 17 nel modo seguente:
“1) Entro trenta giorni dalla prima seduta dopo la proclamazione degli/delle  
eletti/e, il Consiglio della Municipalità istituisce con criterio proporzionale, ai  
sensi  dell’art.  38,  comma  6,  del  D.Lgs.  n.267  del  18.08.2000,  quattro  
Commissioni consiliari permanenti per l'espletamento di compiti istruttori, di  
studio o di indagine nelle materie di competenza del Consiglio, definendone le  
rispettive competenze nonché il numero dei compoonenti di cui è costituita  
ciascuna  Commissione.  Per  la  partecipazione  a  tali  commissioni,  i/le  
Consiglieri/e hanno diritto di percepire un gettone di presenza nei limiti di cui  
all’art. 82, comma 2, del citato Decreto Legislativo n. 267/2000.”

✔ abrogando il comma 2 del medesimo articolo 17 del richiamato Regolamento 
Interno

Successivamente,  ravvisata  la  necessità  che  le  Commissioni  Consiliari 
permanenti della Municipalità siano immediatamente operative e nel pieno esercizio 
delle funzioni a loro assegnate dalle norme, su proposta del Presidente,

IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’ DI MARGHERAIL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’ DI MARGHERA

con votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge il cui esito è il  
seguente:

Consigliere/i presenti: n. 19         Votanti: n. 19                Favorevoli: n.12 

Contrari: n.7 (Dal Corso, Furiato, Giglio, Marello, Silotto, Urlando e Vio)
                              
 Astenuti: n.//                             Non votanti: n.  //

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai sensi 
del comma 4, articolo 134 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e dell’art. 5 comma 4 del 
Regolamento Comunale delle Municipalità.

3

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
1/

11
/2

02
0,

 C
H

/2
02

0/
00

00
01

8



Il Presidente Teodoro Marolo

La Segretaria della Seduta Patrizia Antoniazzi 

Deliberazione Protocollo n. 502499 del 10/11/2020
Pubblicata all'Albo della Municipalità e all'Albo Pretorio per 15 giorni dal

11/11/2020

Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 
267/2000

La responsabile del Servizio Attività Istituzionali 
Patrizia Antoniazzi

4

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
1/

11
/2

02
0,

 C
H

/2
02

0/
00

00
01

8


